
    IČO             ID datové schránky       elektronická podatelna                telefon                    fax                                    úřední dny
00259047           mmfb7hp          epodatelna@rokycany.cz          371 706 111        371 706 115      pondělí a středa od 7.15 do 16.45 hodin

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY
odbor životního prostředí
Masarykovo náměstí 1, Střed
337 01 Rokycany

Spis. zn. (č.j.): MeRo/252-2/OŽP/24 V Rokycanech: 2. 5. 2024 
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Iveta Valčíková, DiS.
371 706 249
iveta.valcikova@rokycany.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") jako místně příslušný orgán veřejné správy na úseku 
vodovodů a kanalizací dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu“) a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 15. 1. 2024 
podalo

Město Mirošov, IČO: 00258890, se sídlem Náměstí Míru 53, 338 43 Mirošov
-zastoupené na základě plné moci ze dne 9. 1. 2023 Vodohospodářskou společností 

Rokycany s.r.o., IČO: 45351325, se sídlem Sedláčkova 651, Rokycany 337 01

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, pro stavbu vodního díla:

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r
na stavbu:

Mirošov, Dolní Myť – kanalizace

(dále jen "stavba") na pozemcích st. č. 514/1(zastavěná plocha a nádvoří), 148 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 243 (zastavěná plocha a nádvoří), 240 (zastavěná plocha a nádvoří), 141/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 142 (zastavěná plocha a nádvoří), 145 (zastavěná plocha a nádvoří), 138 
(zastavěná plocha a nádvoří), 845/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 144 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 430/3 (ostatní plocha), 1825/2 (ostatní plocha), 1825/1 (ostatní plocha), 2085/1 
(ostatní plocha), 2084/1 (ostatní plocha), 2082 (ostatní plocha), 2441/1 (ostatní plocha), 366/13 
(trvalý travní porost), 366/6 (vodní plocha), 2084/3 (ostatní plocha), 2084/2 (ostatní plocha), 
2083 (ostatní plocha), 417/2 (zahrada), 414/2 (trvalý travní porost), 379/16 (orná půda), 367 
(orná půda), 379/15 (orná půda), 379/33 (trvalý travní porost), 379/12 (orná půda), 1939 



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 2

(zahrada), 1940 (zahrada), 1943 (trvalý travní porost), 1954/1 (trvalý travní porost), 1956/1 
(zahrada), 1954/2 (trvalý travní porost), 1956/2 (zahrada), 366/8  (zahrada), 2441/2 (ostatní 
plocha), 2441/3 (ostatní plocha), 1935 (zahrada), 1933/5 (zahrada), 1959 (zahrada), 2085/3 
(ostatní plocha), 1931/1 (zahrada), 1930 (zahrada), 364 (orná půda), 1929/3 (orná půda) a 1960/1 
(zahrada) v k.ú. Mirošov, v městě Mirošov, okres Rokycany, kraj Plzeňský.

Údaje o místu předmětu rozhodnutí

Název kanalizačního systému SO 01 Kanalizační stoky – stoka A, B,
                                                 B-1, B-2
SO 02 Kanalizační přípojky

Název kraje Plzeňský
Název obce Mirošov
Názvy katastrálních území Mirošov
Čísla hydrologického pořadí 1-11-01-0180-0-00
Hydrogeologického rajón 6230 Krystalinikum, proterozoikum

a paleozoikum v povodí Berounky
Útvar podzemních vod 62300 Krystalinikum, proterozoikum

a paleozoikum v povodí Berounky
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1080187, 802334
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1080817, 802129

Údaje o předmětu rozhodnutí

SO 01 Kanalizační stoky
Stoka A  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 935,0 m

Stoka B  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 164,0 m

 PE100 RC SDR17 d 280x16,6 o celkové délce 70,0 m

Stoka B-1  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 50,0 m

Stoka B-2  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 50,0 m

SO 02 Kanalizační přípojky
Kanalizační přípojky  PVC KG 150 SN4 o celkové délce 420,0 m 

SO 01 Kanalizační stoky
Celková délka stok DN 250 = 1269,0 m

Stoka A  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 935,0 m
Kanalizační stoka začíná na pozemku p. č. 430/3 v k.ú. Mirošov u Domova Harmonie napojením na 
stávající kanalizaci. Dále vede po silnici III/11725 a směrem na Dolní Myť a je ukončena šachtou ŠA-30 
na p. p. č. 2082 v k.ú. Mirošov. Celá stoka A bude uložena do otevřeného výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazeno 30 ks revizních šachet DN1000. 
Na stoku bude napojeno 16 ks kanalizačních přípojek.

Stoka B  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 164,0 m
Kanalizační stoka B začíná na pozemku p.č. 1825/1 v k.ú. Mirošov na stoku A v šachtě ŠA-21 a končí na 
p. p. č. 2085/1 v k.ú. Mirošov šachtou ŠB-7. Úsek stoky B mezi šachtami ŠA-30 a ŠB-1 (pod hrází 
rybníka) bude proveden bezvýkopovou technologií – řízeným protlakem. Zbytek trasy bude uložen do 
otevřeného výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazeno 7 ks revizních šachet DN1000. 
Na stoku bude napojeno 8 ks kanalizačních přípojek.



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 3

Stoka B-1  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 50,0 m
Kanalizační stoka B-1 začíná na pozemku p.č. 366/6 v k.ú. Mirošov napojením na stoku B v šachtě ŠB-1 
a končí na p. p. č. 2441/1 v k.ú. Mirošov šachtou ŠB-1-2. Celá stoka B-1 bude uložena do otevřeného 
výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazeno 2 ks revizních šachet DN1000. 
Na stoku bude napojeno 1 ks kanalizačních přípojek.

Stoka B-2  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 50,0 m
Kanalizační stoka B-2 začíná na pozemku p.č. 366/6 v k.ú. Mirošov napojením na stoku B-1 v šachtě ŠB-
1-1 a končí na p. p. č. 2082 v k.ú. Mirošov šachtou ŠB-2-1. Celá stoka B-2 bude uložena do otevřeného 
výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazen 1 ks revizní šachty DN1000. 
Na stoku bude napojeno 4 ks kanalizačních přípojek.

SO 02 Kanalizační přípojky
PVC KG 150 SN4 o celkové délce 420,0 m (celkem 29 ks přípojek)
Každá kanalizační přípojka bude ukončena revizní kanalizační šachtou DN400 z PP poklopem na 
pozemku majitele přípojky. Do těchto šachet bude přepojena stávající kanalizace od jednotlivých 
nemovitostí, vedoucí ke stávajícím septikům nebo vyvážecím jímkám. Po přepojení splaškových vod od 
jednotlivých nemovitostí na splaškovou kanalizaci budou septiky nebo vyvážecí jímky vyvezeny, 
vydezinfikovány a zrušeny. Přepojené domovní čistírny budou vyřazeny z provozu.

Projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení vypracoval v dubnu 2023 Ing. Petr Pösinger, 
Ph.D., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0301321).

Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací ověřenou ve společném řízení.

2. Případné změny v umístění stavby nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním 
úřadem.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval v dubnu 2023 Ing. Petr 
Pösinger, Ph.D., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(ČKAIT 0301321).

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

3. Před zahájením zemních prací zajistí investor vytýčení všech podzemních vedení a zařízení 
a při realizaci stavby bude respektovat pokyny dané správci všech sítí. 

Zejména budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod značkou 
001134314820 ze dne 22. 5. 2023
- musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění 
k dispozici na www.cezdistribuce, a.s.
- při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím 
(tj. musí být dodržena min. vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn,…apod.).

Dále zejména podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. pod č.j. 143522/23 ze dne 26. 5. 2023
- stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem je povinen řídit se všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK.

Podmínky stanoviska k existenci sítí provozovaných Vodohospodářskou společností Rokycany, 
s.r.o. pod č.j. VOSROK/2023/054 ze dne 17. 5. 2023 zejména:

http://www.cezdistribuce/


Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 4

- v dostatečném předstihu před zahájením prací bude informován pracovník příslušného provozu 
(kanalizace – středisko kanalizace – Jiří Louda, DiS., tel. 601390752) a bude s ním projednán způsob 
a průběh provádění prací v místě souběhu a křížení se zařízením ve správě společnosti VOSROK

      - při křížení nebo souběhu dodržet ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.

4. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu fázi výstavby pro kontrolní prohlídku stavby:

 dokončení stavby

5. Stavba může být užívána jen na základě kolaudačního souhlasu dle § 15 cit. vodního zákona a § 122 
cit. stavebního zákona. Souhlas vydává na žádost stavebníka příslušný vodoprávní úřad.

K žádosti stavebník přiloží: 
- předávací a přejímací protokol od prováděcí stavební firmy včetně kopie stavebního deníku
- protokol o zkoušce vodotěsnosti kanalizační stoky
- protokol o zkoušce vodotěsnosti vodovodního řadu
- protokol o dezinfekci a proplachu potrubí vodovodního řadu
- rozbor vody v souladu s § 4 odst. 7 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb.
- doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (prohlášení o shodě, certifikáty), 
prohlášení o shodě a atesty rozhodujících materiálů použitých při výstavbě
- dokumentace skutečného provedení stavby, pokud došlo k odchylkám oproti schválené projektové 
dokumentaci
- geodetické zaměření stavby (polohopisné a výškopisné zaměření)
- doklad o využití, příp. zneškodnění odpadů vzniklých na stavbě.

6. Stavba bude dokončena do 31. 5. 2026.

7.   Budou dodrženy podmínky vyjádření SÚSPK pod značkou 9195/23/SÚSPK-P ze dne 26. 4. 2023.
  zejména :

- před zahájením stavby, bude dotčený silniční pozemek řádně protokolárně předán zhotoviteli 
zástupcem SÚSPK, p.o. a bude pořízena fotodokumentace místa stavby.
- po skončení stavby, bude dotčený silniční pozemek řádně protokolárně předán zpět zástupci 
SÚSPK, p.o. zhotovitelem a pořízena fotodokumentace dokončené stavby.
- silnice č. III/11725a je po kompletní rekonstrukci, která proběhla v 11/2018 a následný rozsah 
oprav v souvislosti s výstavbou kanalizace bude realizován v celé délce a šířce vozovky.

8.   Bude dodržena podmínka stanoviska správce povodí, Povodí Vltavy, s.p. pod č.j. PVL-
36543/2023/340/Ve, PVL-7308/2023/SP ze dne 25. 5. 2023

- do splaškové kanalizace nebudou přiváděny srážkové ani balastní vody.

9.   Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Vojenského lesního úřadu, jako orgánu státní 
správy lesů ze dne 15. 6. 2023 SpMO 41774/2023-4707/2

- budou dodrženy povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené zejména § 
11 a 13 lesního zákona.

- na lesních pozemcích nebude v souvislosti se stavbou skladován žádný materiál a nedojde 
k poškození lesních porostů v okolí stavby

- začátek a konec stavebních prací bude včas oznámen vedoucímu Lesní správy Mirošov – tel. 
954001142.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 15. 1. 2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na stavbu Mirošov, Dolní Myť 
kanalizace, na pozemcích st. č. 514/1(zastavěná plocha a nádvoří), 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 243 
(zastavěná plocha a nádvoří), 240 (zastavěná plocha a nádvoří), 141/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 142 
(zastavěná plocha a nádvoří), 145 (zastavěná plocha a nádvoří), 138 (zastavěná plocha a nádvoří), 845/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), 144 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 430/3 (ostatní plocha), 1825/2 



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 5

(ostatní plocha), 1825/1 (ostatní plocha), 2085/1 (ostatní plocha), 2084/1 (ostatní plocha), 2082 (ostatní 
plocha), 2441/1 (ostatní plocha), 366/13 (trvalý travní porost), 366/6 (vodní plocha), 2084/3 (ostatní 
plocha), 2084/2 (ostatní plocha), 2083 (ostatní plocha), 417/2 (zahrada), 414/2 (trvalý travní porost), 
379/16 (orná půda), 367 (orná půda), 379/15 (orná půda), 379/33 (trvalý travní porost), 379/12 (orná 
půda), 1939 (zahrada), 1940 (zahrada), 1943 (trvalý travní porost), 1954/1 (trvalý travní porost), 1956/1 
(zahrada), 1954/2 (trvalý travní porost), 1956/2 (zahrada), 366/8  (zahrada), 2441/2 (ostatní plocha), 
2441/3 (ostatní plocha), 1935 (zahrada), 1933/5 (zahrada), 1959 (zahrada), 2085/3 (ostatní plocha), 
1931/1 (zahrada), 1930 (zahrada), 364 (orná půda), 1929/3 (orná půda) a 1960/1 (zahrada) v k.ú. Mirošov, 
v městě Mirošov, okres Rokycany, kraj Plzeňský. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Vodoprávní úřad podle ustanovení oznámil dne 1. 3. 2024 pod č. j. MeRo/252-1/OŽP/24 zahájení 
společného řízení známým účastníkům řízení. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona a § 155 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu 
dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby, a stanovil, že 
ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. Současně je 
upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona a ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení o vydání společného povolení v souladu s § 94k 
stavebního zákona (stavebník, obec, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům může být společným povolením přímo dotčeno). 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, a § 7 vyhlášky č. 
183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to:

- Projektová dokumentace pro společné řízení vypracovaná v dubnu 2023 Ing. Petr Pösinger, 
Ph.D., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 
0301321).

- Souhlasy, stanoviska a vyjádření správců technické infrastruktury zejména:
vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod značkou 001134314820 ze dne 22. 5. 2023
vyjádření společnosti CETIN a.s. pod č.j. 143522/23 ze dne 26. 5. 2023
a stanovisko k existenci sítí provozovaných Vodohospodářskou společností Rokycany, s.r.o. pod 
č.j. VOSROK/2023/054 ze dne 17. 5. 2023

- Souhlasné vyjádření k projektové dokumentaci Vodohospodářské společnosti Rokycany s.r.o., 
pod značkou 157/23/P ze dne 19. 6. 2023

- Plná moc ze dne 9. 1. 2023 pro Vodohospodářskou společnost Rokycany s.r.o., IČO: 45351325, 
se sídlem Sedláčkova 651, Rokycany 337 01

- Seznam dotčených pozemků stavbou
- Souhlasy na situačním výkresu vlastníků dotčených pozemků, na kterých se stavba umisťuje: 

souhlas Správy a údržby silnic Plzeňského kraje ze dne 27. 4. 2023
Souhlas s umístěním i se stavbou města Mirošov ze dne 12. 6. 2023
Usnesení ze zasedání rady Plzeňského kraje číslo usnesení 4637/24 ze dne 26. 02. 2024
Souhlasy: Josef Lev a Iva Levová ze dne 2. 6. 2023, Václav Hartman a Mgr. Marie Jarolímová ze 
dne 5. 6. 2023, Ing. Rudolf Čermák, Martin Žamboch a Lucie Žambochová, Zbyněk Lukeš a 
Dana Lukešová, Josef Šmíd, Ladislav Lev, Martin Vild, Jana Kotnauerová a Miroslav Michálek, 
Lucie Vítková, Kristýna Třešková a Vladimír Vítek, Eva Vítková, Šárka Rieckelová, Eva 
Kuncová, Martin Glykner a Zuzana Glyknerová, Bc. Dana Šnebergerová, Jan Vrba, Petr Pakandl 
a Eva Pakandlová a Mgr. Hana Pakandlová, Hana Vítková, Michal Forejt, Miroslav Kouba a 
Květoslava Koubová, Josef Kalivoda, Jaroslava Kalivodová, Hana Jarošová, Ing. Jitka Maxová, 
Blanka Meskařová, Jan Vrba.

- Souhlasné vyjádření k projektové dokumentaci SÚSPK pod značkou 9195/23/SÚSPK-P ze dne 
26. 4. 2023.



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 6

- Závazné stanovisko orgánu územního plánování vydaného Městským úřadem Rokycany, 
odborem stavebním, pod č. j. MeRo/7696/OST/23 Pol, pod spis. zn. MeRo/5108/OST/23 Pol ze 
dne 28. 8. 2023.

- Koordinované závazné stanovisko vydané Městským úřadem Rokycany, odborem životního 
prostředí, pod č. j. MeRo/2738/OŽP/23 Koz ze dne 9. 6. 2023.

- Závazné stanovisko, odboru životního prostředí vydaného Městským úřadem Rokycany, odborem 
životního prostředí, orgán státní správy lesů, pod č. j. MeRo/2608-1/OŽP/23 ze dne 31. 5. 2023.

- Stanovisko správce Povodí Vltavy pod značkou PVL-36543/2023/340/Ve, PVL-7308/2023/SP ze 
dne 25. 5. 2023

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání vydaného Městským úřadem Rokycany, odborem 
dopravy pod spis. zn. MeRo/15940/OD/23 Čad ze dne 13. 7. 2023.

- Závazné stanovisko Vojenského lesního úřadu, jako orgánu státní správy lesů ze dne 15. 6. 2023 
SpMO 41774/2023-4707/2

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s § 1d vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, podle Přílohy 8 (pro vydání společného povolení). Vodoprávní úřad ověřil, 
že dokumentace je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu.

Stavba obsahuje:
SO 01 Kanalizační stoky
Stoka A  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 935,0 m
Kanalizační stoka začíná na pozemku p. č. 430/3 v k.ú. Mirošov u Domova Harmonie napojením na 
stávající kanalizaci. Dále vede po silnici III/11725 a směrem na Dolní Myť a je ukončena šachtou ŠA-30 
na p. p. č. 2082 v k.ú. Mirošov. Celá stoka A bude uložena do otevřeného výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazeno 30 ks revizních šachet DN1000. 
Na stoku bude napojeno 16 ks kanalizačních přípojek.

Stoka B  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 164,0 m
Kanalizační stoka B začíná na pozemku p.č. 1825/1 v k.ú. Mirošov na stoku A v šachtě ŠA-21 a končí na 
p. p. č. 2085/1 v k.ú. Mirošov šachtou ŠB-7. Úsek stoky B mezi šachtami ŠA-30 a ŠB-1 (pod hrází 
rybníka) bude proveden bezvýkopovou technologií – řízeným protlakem. Zbytek trasy bude uložen do 
otevřeného výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazeno 7 ks revizních šachet DN1000. 
Na stoku bude napojeno 8 ks kanalizačních přípojek.

Stoka B-1  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 50,0 m
Kanalizační stoka B-1 začíná na pozemku p.č. 366/6 v k.ú. Mirošov napojením na stoku B v šachtě ŠB-1 
a končí na p. p. č. 2441/1 v k.ú. Mirošov šachtou ŠB-1-2. Celá stoka B-1 bude uložena do otevřeného 
výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazeno 2 ks revizních šachet DN1000. 
Na stoku bude napojeno 1 ks kanalizačních přípojek.

Stoka B-2  PVC KG DN 250 SN8 o celkové délce 50,0 m
Kanalizační stoka B-2 začíná na pozemku p.č. 366/6 v k.ú. Mirošov napojením na stoku B-1 v šachtě ŠB-
1-1 a končí na p. p. č. 2082 v k.ú. Mirošov šachtou ŠB-2-1. Celá stoka B-2 bude uložena do otevřeného 
výkopu.
Na kanalizační stoce bude osazen 1 ks revizní šachty DN1000. 
Na stoku bude napojeno 4 ks kanalizačních přípojek.

SO 02 Kanalizační přípojky
PVC KG 150 SN4 o celkové délce 420,0 m (celkem 29 ks přípojek)



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 7

Každá kanalizační přípojka bude ukončena revizní kanalizační šachtou DN400 z PP poklopem na 
pozemku majitele přípojky. Do těchto šachet bude přepojena stávající kanalizace od jednotlivých 
nemovitostí, vedoucí ke stávajícím septikům nebo vyvážecím jímkám. Po přepojení splaškových vod od 
jednotlivých nemovitostí na splaškovou kanalizaci budou septiky nebo vyvážecí jímky vyvezeny, 
vydezinfikovány a zrušeny. Přepojené domovní čistírny budou vyřazeny z provozu.

Projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení vypracoval v dubnu 2023 Ing. Petr Pösinger, 
Ph.D., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0301321).

Záměr je přípustný na základě závazného stanoviska orgánu územního plánování vydaného Městským 
úřadem Rokycany, odborem stavebním, pod č.j. MeRo/7696/OST/23 Pol, pod spis. zn. 
MeRo/5108/OST/23 Pol ze dne 28. 8. 2023.

Realizace stavby vodního díla je podmíněna splněním podmínek tohoto rozhodnutí (podmínky pro 
provedení stavby), které byly uloženy na základě výsledku vodoprávního řízení. Podmínkou č. 1 stanovil 
vodoprávní úřad povinnost dodržet vodoprávně projednanou projektovou dokumentaci, což je základním 
principem povolování staveb. Případné změny v provedení stavby proto nesmí být provedeny bez 
předchozího projednání s vodoprávním úřadem (podmínka č. 2). Podmínka č. 3 uvádí, že v zájmovém 
území se nachází zařízení podzemního kabelového NN a nadzemního vedení NN v majetku 
provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v zájmové oblasti také dojde ke 
střetu se sítí elektronických komunikací (SEK) společnosti CETIN a.s. a dále se v místě plánované stavby 
nachází podzemní zařízení vodovodu ve správě Vodohospodářské společnosti Rokycany, s.r.o., 
v předmětné lokalitě dojde k vytyčení všech sítí. Vodoprávní úřad uvádí, že žadatel oznámí 
vodoprávnímu úřadu fázi dokončení stavby, na tuto podmínku č. 4 navazuje podmínka, která stanoví, že 
se jedná o stavbu technické infrastruktury, která lze užívat jedině na základě kolaudačního souhlasu. Po 
dokončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla včetně 
doložení potřebných dokladů uvedených v podmínce č. 5, neboť se podle § 119 odst. 1 stavebního zákona 
jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, a proto ji lze užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu. Stavebník předloží žádost a doklady dle § 22 vyhl.č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. Stavba bude dokončena do 31. 5. 2026 (podmínka č. 
6). Pozemky dotčeny stavebním záměrem konkrétně p. p. č. 1825/1 a 1825/2 v k.ú. Mirošov jsou ve 
správě Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, budou proto dodrženy podmínky uvedeny v bodě č. 7. 
Předmětem povolení je splašková kanalizace zakončená centrální ČOV, proto do této kanalizace nebudou 
vypouštěny dešťové a balastní vody, jak udává podmínka č. 8. Budou dodrženy podmínky Vojenského 
lesního úřadu, orgán státní správy lesů, jako majetkového správce sousedních pozemků se stavbou na 
p.p.č. 89, 90, 91 a 93 v k.ú. Mirošov, bod č. 9.

Podle § 115 odst. 21 vodního zákona posoudil vodoprávní úřad možnost zhoršení a nemožnost dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu dotčeného útvaru povrchové a podzemní vody 
provedením stavby a došel k závěru, že tímto nedojde ke zhoršení chemického a ekologického stavu 
dotčeného útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že 
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že realizací a užíváním stavby nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 8

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

otisk úředního razítka

Ing. Ladislav Janík
vedoucí odboru životního prostředí

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 25. 4. 2024.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a způsobem umožňující 
dálkový přístup, 15. den vyvěšení je dnem doručení rozhodnutí o vydání povolení na stavbu 
Mirošov, Dolní Myť – kanalizace

Datum zveřejnění na úřední desce: Datum sejmutí z úřední desky:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

.............................. ....................................

V elektronické podobě umožňující V elektronické podobě umožňující
dálkový přístup zveřejněno od: dálkový přístup zveřejněno do:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

.............................. ....................................

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce a způsobem 
umožňující dálkový přístup

................................................................................................................................................................



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 9

Obdrží:
Účastníci řízení: 
Město Mirošov, se sídlem Náměstí Míru 53, 338 43 Mirošov
-zastoupené Vodohospodářskou společností Rokycany s.r.o., se sídlem Sedláčkova 651, Rokycany 337 01                                                                                                    
Václav Hartman, Antonína Dvořáka 2202/7, 43401 Most
Mgr. Marie Jarolímová, Fráni Šrámka 1346/19, 43401 Most
Josef Lev, Horákova 546, Nové Město, 33701 Rokycany
Hana Vítková, Myť 25, 33843 Mirošov
Ing. Jitka Maxová, Myť 21, 33843 Mirošov
Jan Vrba, Myť 18, 33843 Mirošov
Bc. Dana Šnebergerová, Myť 11, 33843 Mirošov
Martin Glykner, Dvouletky 2737/243, Strašnice, 10000 Praha 10
Zuzana Glyknerová, Šumavská 1063/8, Vinohrady, 12000 Praha 2
Eva Vítková, Lidická 316/44b, Běhánky, 41702 Dubí
Kristýna Třešková, Myť 28, 33843 Mirošov
Vladimír Vítek, Myť 28, 33843 Mirošov
Šárka Rieckelová, č. p. 306, 33013 Trnová
Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, příspěvková organizace, Skořická 314, 33843 
Mirošov
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 32600 
Plzeň
Iva Levová, Horákova 546, Nové Město, 33701 Rokycany
Ing. Rudolf Čermák, Alešova 2399/15, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň
Zbyněk Lukeš, Nad Roklí 536, 33843 Mirošov
Dana Lukešová, Nad Roklí 536, 33843 Mirošov
Josef Šmíd, Uxova 541, 33843 Mirošov
Petr Pakandl, Dětská 2504/38, Strašnice, 10000 Praha 10
Eva Pakandlová, Dětská 2504/38, Strašnice, 10000 Praha 10
Mgr. Hana Pakandlová, Pode Dvorem 132, 28104 Plaňany
Miroslav Kouba, Pod Šmukýřkou 1048/2, Košíře, 15000 Praha 5 
Květoslava Koubová, Pod Šmukýřkou 1048/2, Košíře, 15000 Praha 5
Josef Kalivoda, Myť 38, 33843 Mirošov
Jaroslava Kalivodová, 1. máje 174, Nová Huť, 33842 Hrádek
Michal Forejt, Myť 5, 33843 Mirošov
Ladislav Lev, 1. máje 185, Nová Huť, 33842 Hrádek
Hana Jarošová, Schnirchova 1352/5, Holešovice, 17000 Praha 7
Blanka Meskařová, Chudenická 1078/8, Hostivař, 10200 Praha 10
Eva Kuncová, Myť 19, 33843 Mirošov
Jana Kotnauerová, č. p. 495, 33845 Strašice
Miroslav Michálek, Spojovací 392, 33843 Mirošov
Martin Vild, Pivovarská 223, Nové Město, 33701 Rokycany
Lucie Vítková, Myť 36, 33843 Mirošov
Ing. Lucie Žambochová, Myť 24, 33843 Mirošov
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 
Město Mirošov, náměstí Míru 53, 33843 Mirošov

Dotčené orgány:
Městský úřad Rokycany, odbor stavební
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy
Městský úřad Mirošov, oddělení výstavby
Vojenský lesní úřad, orgán státní správy lesů

Ostatní:
Ostatní účastníci - osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám 
(doručeno veř. vyhláškou):



Č.j. MeRo/252-2/OŽP/24 ze dne 2. 5. 2024 str. 10

p.p.č.: 1039, 1038, 1825/2, 432/3, 89, 90, 432/1, 430/1, 420/2, 417/1, 417/3, 414/1, 414/3, 376/2, 379/7, 
375, 371, 372, 370, 369, 368/2, 379/14, 368/3, 366/7, 366/14, 366/5, 366/11, 1933/13, 366/2, 366/12, 
366/10, 1933/3, 1933/4, 1936/2, 1936/1, 1938, 1944, 1953, 1954/3, 1955/1, 336/3, 2080/1, 1957/1, 
1961/5, 1932/1, 1931/2, 1931/1, 1960/2, 1961/4, 2411, 2410, 93, 91, 1148 v k. ú.  Mirošov.

p.st.č.: 220, 1206, 1348, 404, 413, 842, 245, 242, 141/2, 149, 1184, 1363, 384, 385, 146, 137, 143, 1269, 
845/2 v k. ú.  Mirošov.

Na vědomí
Povodí Vltavy, s.p. závod Berounka 

Úřady pro vyvěšení veřejné vyhlášky a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky 
na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup (doručeno jednotlivě):
Městský úřad Rokycany
Městský úřad Mirošov


		2024-05-03T10:52:32+0000
	Not specified




